秋放技発  第10号
令和７年７月2日

新入職者・会員・非会員 各位
（公社）秋田県診療放射線技師会

会長 川又 渉

2025 年度フレッシャーズ・リフレッシャーズセミナー開催について（ご案内）
拝啓
 向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本会事業に多

大のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本会では（公社）日本診療放射線技師会との事業として、入職５年目くらいまでの若手技師

や新卒技師を対象として、標記セミナーを開催しております。
 皆様にはご多用とは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具
記

日時：2025年 8月23日（土）9:00～17:00
方式：ハイブリット開催（事前登録制）
場所：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂
参加費：新卒入職者無料、会員 500円、非会員及び他職種は 3,000円

事前登録方法：AART HP の事前登録フォームからお申し込みください．
http://www.aart.jp Web URLはPayvent登録終了後に自動送信されます。
参加資格：秋田県診療放射線技師会会員，秋田県内在住者，秋田県内施設勤務者

09:00～10:00 社会人としてのマナー・コミュニケーション  秋田県診療放射線技師会     川又 渉  会長
10:00～11:00 感染対策                                   秋田県診療放射線技師会     池田 英樹 副会長
11:00～12:00 被ばく低減・技師会の役割（入会案内等）     秋田県診療放射線技師会   千葉 大志 理事
13:00～14:00 医療安全                    秋田県診療放射線技師会   豊嶋 英仁 監事
14:05～14:35 会員発表「学術発表にお作法ってあるの？」  秋田県診療放射線技師会   大村 知己 副会長
14:35～15:45 会員発表「放射線業務におけるAI技術」   秋田大学医学部附属病院   戸嶋 桂介 会員

秋田大学医学部附属病院   吉田 博一 会員
県立循環器・脳脊髄センター  高橋 一広 会員
県立循環器・脳脊髄センター  猪又 嵩斗 会員

15:55～16:55 特別講演「研究のための基礎知識とAIの最新事情（仮）」
新潟大学大学院保健学研究科 助教 市川 翔太 先生

＊事前登録方法
フレッシャーズ（新人）は会員非会員問わず参加費無料です．当会HPのフレッシャーズリンクから

申し込んでください．
また、フレッシャーズ（新人）の会場参加者にはお弁当を配布します。 適宜休憩を取ります。
受講カウントが付与されます。また、新入職者には粗品を提供いたします。

以上
お問い合わせ 秋田県診療放射線技師会 akita@aart.jp 大村 知己

http://www.aart.jp/

秋放技発  第10号の2
令和７年７月2日

施 設 長 殿
（公社）秋田県診療放射線技師会

会長 川又 渉

2025 年度フレッシャーズ・リフレッシャーズセミナー開催について（お願い）

謹啓
 向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本会事業に多

大のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本会では（公社）日本診療放射線技師会との事業として、入職５年目くらいまでの若手技師

や新卒技師を対象として、標記セミナーを開催しております。
 貴施設の若手診療放射線技師のセミナーへの参加に、各段のご高配を賜りたくお願い申し上げます。

謹白
記

日時：2025年 8月23日（土）9:00～17:00
方式：ハイブリット開催（事前登録制）
場所：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂
参加費：新卒入職者無料、会員 500円、非会員及び他職種は 3,000円
事前登録方法：AART HP の事前登録フォームからお申し込みください．

http://www.aart.jp Web URLはPayvent登録終了後に自動送信されます。
参加資格：秋田県診療放射線技師会会員，秋田県内在住者，秋田県内施設勤務者

09:00～10:00 社会人としてのマナー・コミュニケーション  秋田県診療放射線技師会     川又 渉  会長
10:00～11:00 感染対策                                   秋田県診療放射線技師会     池田 英樹 副会長
11:00～12:00 被ばく低減・技師会の役割（入会案内等）     秋田県診療放射線技師会   千葉 大志 理事
13:00～14:00 医療安全                    秋田県診療放射線技師会   豊嶋 英仁 監事
14:05～14:35 会員発表「学術発表にお作法ってあるの？」  秋田県診療放射線技師会   大村 知己 副会長
14:35～15:45 会員発表「放射線業務におけるAI技術」   秋田大学医学部附属病院   戸嶋 桂介 会員

秋田大学医学部附属病院   吉田 博一 会員
県立循環器・脳脊髄センター  高橋 一広 会員
県立循環器・脳脊髄センター  猪又 嵩斗 会員

15:55～16:55 特別講演「研究のための基礎知識とAIの最新事情（仮）」
新潟大学大学院保健学研究科 助教 市川 翔太 先生

＊適宜休憩を取ります．フレッシャーズ（新人）は会員非会員問わず参加費無料です．当会HPのフ

レッシャーズリンクから申し込んでください．

以上
お問い合わせ 秋田県診療放射線技師会 akita@aart.jp 大村 知己

http://www.aart.jp/

秋放技発  第10号の3
令和７年７月2日

所 属 長 殿
（公社）秋田県診療放射線技師会

会長 川又 渉

2025 年度フレッシャーズ・リフレッシャーズセミナー開催について（お願い）
謹啓
 向暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本会事業に多

大のご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。
 さて、本会では（公社）日本診療放射線技師会との事業として、入職５年目くらいまでの若手技師

や新卒技師を対象として、標記セミナーを開催しております。
 貴施設の若手診療放射線技師のセミナーへの参加に、各段のご高配を賜りたくお願い申し上げます。

謹白
記

日時：2025年 8月23日（土）9:00～17:00
方式：ハイブリット開催（事前登録制）
場所：秋田県立循環器・脳脊髄センター 講堂
参加費：新卒入職者無料、会員 500円、非会員及び他職種は 3,000円

事前登録方法：AART HP の事前登録フォームからお申し込みください．
http://www.aart.jp Web URLはPayvent登録終了後に自動送信されます。
参加資格：秋田県診療放射線技師会会員，秋田県内在住者，秋田県内施設勤務者

09:00～10:00 社会人としてのマナー・コミュニケーション  秋田県診療放射線技師会     川又 渉  会長
10:00～11:00 感染対策                                   秋田県診療放射線技師会     池田 英樹 副会長
11:00～12:00 被ばく低減・技師会の役割（入会案内等）     秋田県診療放射線技師会   千葉 大志 理事
13:00～14:00 医療安全                    秋田県診療放射線技師会   豊嶋 英仁 監事
14:05～14:35 会員発表「学術発表にお作法ってあるの？」  秋田県診療放射線技師会   大村 知己 副会長
14:35～15:45 会員発表「放射線業務におけるAI技術」   秋田大学医学部附属病院   戸嶋 桂介 会員

秋田大学医学部附属病院   吉田 博一 会員
県立循環器・脳脊髄センター  高橋 一広 会員
県立循環器・脳脊髄センター  猪又 嵩斗 会員

15:55～16:55 特別講演「研究のための基礎知識とAIの最新事情（仮）」
新潟大学大学院保健学研究科 助教 市川 翔太 先生

＊適宜休憩を取ります．フレッシャーズ（新人）は会員非会員問わず参加費無料です．当会HPのフ

レッシャーズリンクから申し込んでください．
以上

お問い合わせ 秋田県診療放射線技師会 akita@aart.jp 大村 知己

令和7年7月吉日

http://www.aart.jp/

施 設 長 殿

公益社団法人 日本診療放射線技師会
会長 上田 克彦

公益社団法人 秋田県診療放射線技師会
会長  川又 渉

（公印省略）

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内

時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
日頃から本会の事業に対しまして、ご理解とご支援を賜り心から感謝を申し上げる次第でございま

す。
 さて、新年度を迎え日本診療放射線技師会と秋田県診療放射線技師会は共同して、新人診療放射線

技師を対象としたフレッシャーズセミナーを開催することとなりました。
このセミナーの特徴は、医療従事者として必要な医療安全学、医療感染学、エチケット・マナーの項

目に加え、診療に柔軟に対応できる新人診療放射線技師として知っておくべき基礎知識の習得を目的

として開催します。

貴施設に入職された新人診療放射線技師がおられましたら、フレッシャーズセミナーへの参加をお

薦め願いたいと存じます。

 ご多忙中とは存じますが、よろしくご配慮いただきますようお願い申し上げます。

以上